,.
. ...

Prefeitura Municipal da Serra
Espírito Santo

DECRETO Nº 2225/2021

PUBLICADA NO DIO/E~

EM,anJ~~.l

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e considerando o disposto no
Art. 10 da Lei nº 5.218 de 04 de setembro de 2020, com base no inciso II do Art 12 da Lei n° 5.260 de 06 de janeiro de
2021 e o disposto no Art. 43, § 1°, inciso II da Lei 4.320 de 17 março de 1964.

DECRETA:

Art. 10. Fica Aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.223.250,00 (Dez milhões e duzentos e vinte e três
mil e duzentos e cinquenta reais) no orçamento vigente na dotação orçamentária constante do Anexo I.

Art. 2°. ·os recursos necessários para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, são provenientes do
excesso de arrecadação com valor de R$ 10.223.250,00 (Dez milhões e duzentos e vinte e três mil e duzentos e cinquenta
reais).

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga

Palácio Municipal, em Serra, em 30 de

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR -ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO
R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.361.0180.2098 Descentralização de Recursos Financeiros na Educaç 3.3.50.43.00 1.113.0000.0000 5.624.378

12.361.0180.2098 Descentralização de Recursos Financeiros na Educaç 4.4.50.42.00 1.113.0000.0000 1.396.523

12.365.0180.2098 Descentralização de Recursos Financeiros na Educaç 3.3.50.43.00 1.113.0000.0000 906.150

12.365.0180.2098 Descentralização de Recursos Financeiros na Educaç 4.4.50.42.00 1.113.0000.0000 252.900

12.365.0180.2285 Descentralização de Recursos Financeiros na Educaç 3.3.50.43.00 1.113.0000.0000 1.600.710

12.365.0180.2285 Descentralização de Recursos Financeiros na Educaç 4.4.50.42.00 1.113.0000.0000 442.590

TOTAL 10.223.250